
Verordening tot wijziging van Verordening op de heffing en invordering van

leges 2017 (eerste wijziging)

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

 

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 15 november 2016, kenmerk

SBC/1740618;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, 229, eerste lid, aanhef en onder b,

van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende

Verordening tot wijziging van Verordening op de heffing en invordering van leges 2017 (eerste wijziging)

Artikel  I  
Aan artikel 2 wordt, onder nummering van de bestaande tekst tot eerste lid, een tweede lid toegevoegd,

luidende:

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder-

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne-

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be-

trokken persoon.

Artikel  II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van het tijdstip waarop het voorstel van Rijkswet tot wijziging

van de Paspoortwet in verband met het van rechtswege laten vervallen van reisdocumenten van per-

sonen aan wie een uitreisverbod is opgelegd (Kamerstukken I 2015/2016, 34358 (R2065), nr. A) tot wet

is of wordt verheven en artikel I van die wet in werking treedt, welk tijdstip tevens de datum van ingang

van de heffing is.

Artikel  III  
Dit besluit wordt aangehaald als "Eerste wijziging Legesverordening 2017".

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 december 2016.

De griffier, De voorzitter,

A.E.T. Wepster A.A.M. Brok

Nr. 35015

GEMEENTEBLAD 6 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Dordrecht.

Gemeenteblad 2017 nr. 35015 6 maart 20171


